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kunde enes derom, skulde jeg være villig 
til at gaa dertil. Dette har foranlediget 
det ærede Medlem Hr. Parkov til at gøre 
nogle besynderlige Bemærkninger til mig 
om, at jeg burde have forskaanet Rigs- 
dagen for denne Udtalelse. Jeg ved ikke, 
hvad det ærede Medlem sigter til; jeg 
synes, Udtalelsen er ganske naturlig. Jeg 
har overhovedet kun udtalt mig saglig 
om det Spørgsmaal, der her foreligger. 

Endelig har det ærede Medlem Hr. 
H. F. Ulrichsen gjort nogle Bemærkninger 
til Indenrigsministeren om Besættelsen af 
Qverpræsidentembedet i København. Det 
ærede Medlem bestred ikke, at den Mand, 
den forhenværende Finansborgmester i Kø- 
benhavn, der er udnævnt til Overpræsident, 
havde personlige Egenskaber, der gjordé 
ham kvalificeret til at faa Embedet. Det 
ærede Medlem fremhævede udtrykkelig, < at 
han var i Besiddelse af store repræsentative 
Evner og ogsaa var i Stand til at forhandle 
med alle. Men, sagde det ærede Medlem, 
den Mand, der er udnævnt til Overpræsident 
i København, er ikke Jurist, og efter det 
ærede Medlems Opfattelse burde dette være 
nok til at diskvalificere ham. Han kunde 
dog ^kke lade være med at fremsætte den 
Bemærkning 홢 ellers vilde han, heller ikke 
have været i Overensstemmelse med. de 
faktiske Forhold 홢, at Loven kræver ikke, 
at Overpræsidenten skal være Jurist. At 
der i en lang Række af Aar har været ansat 
Jurister som Overpræsident i København, 
er en Sag for sig, men Loven kræver ikke, 
at Overpræsidentembedet skal besættes med 
en Jurist. 

. Da Spørgsmaalet om Embedets. Be- 
sættelse nu kom til at foreligge, var For- 
holdet dette, at Offentligheden egentlig paa 
Forhaand havde udpeget hidtilværend(, 
Borgmester København Hr. J. Jensen til 
Overpræsident, og jeg har ikke noget Sted 
set fremsat nogen egentlig Kritik af Ud- 
nævnelsen. Det har derfor forbavset mig 
noget, at det ærede Medlem her i Folke- 
tinget vilde fremsætte en Kritik som den, 
han har fremsat. Det ærede Medlem sagde, 
at ved denne Besættelse var man kommet 
ind paa noget, der lignede det, som man 
foretog sig i Amerika ved Præsidentskifte, 
nemlig at man pillede de øverste Embeds- 
mænd ud og erstattede dem med politiske 
Meningsfæller. Sammenligningen er saa 
urimelig, som tænkes kan. Det, der forelaa 
her, var ganske simpelt dette, at Over- 
præsidentembedet blev ledigt, ved at den 
hidtilværende Overpræsident, onquières, 
faldt for Aldersgrænsen, som ved Lov er 
fastsat til 70 Aar, og derefter har Inden- 

rigsministeren udnævnt den hidtilværénde: 
Finansborgmester i København til Over- 
præsident. Der er aldeles ikke Tale om 
noget svarende til det, der finder Sted i 
Amerika. Den Omstændighed, at Borg- 
mester Jensen er Socialdemokrat, kan dog 
formodentlig ikke diskvalificere ham til at 
blive Overpræsident i København; og da 
han i øvrigt i enhver Henseende er kvali- 
ficeret, synes det mig ganske urimeligt at 
drage den Embedsbesættelse frem i dette 
høje Ting, saa meget mere urimeligt, som 
det fra alle Sider, ogsaa i Pressen, er blevet 
fremhævet, at Hr. Overpræsident J. Jensen 
har været en usædvanlig dygtig Embeds- 
mand, i over 20 Aar har han bestridt sit 
Embede som Københavns Finansborgmester 
paa en saadan Maade, at man fra alle Sider 
har anerkendt hans Embedsførelse. Ud- 
nævnelsen er i enhver Henseende saglig 
begrundet, og der har ikke været andre Mo- 
tiver for Indenrigsministeren end de rent 
saglige ved Udnævnelsen af den hidtil- 
værende Borgmester i København til Over- 
præsident. Jeg tror ikke, at det ærede 
Medlem Hr. H. F. Ulrichsen vil høste Aner- 
kendelse noget Sted for den Kritik, han har 
fremført her, i Tinget over denne- Embeds-^ 
besættelse, , der I i alle Maader er fuldt for- 
svarlig. , , 

Kirke ministeren (Dahl) : Det ærede 
Medlem Hr. A. C. D. Petersen ankede 
over, at der paa Finanslovforslaget ikke 
var optaget en Bevilling til Opførelse if. en 
ny Kirke i Falsled. i Svanninge Sogn paa 
Fyn. Naar der ikke er optaget nogen Be- 
villing til Opførelse af denne Kirke, er det 
i Overensstemmelse med det Princip, _ som 
jeg har anlagt overfor alle, Anmodninger 
om Bidrag: fra Statskassen til Opførelse af 
paatænkte, nye Kirker, nemlig dette, at 
under den forhaandenværende økonomiske 
Situation er det et af de Omraader, hvorpaa 
vi kan spare uden at gøre nogen som helst 
Skade. Der har ikke været nogen Anled- 
ning for mig til at give Falsleds paatænkte 
Kirke en anden Stilling end alle de andre 
Kirker, om hvilke der indkommer Anmod- 
ninger til mig. 

Det ærede Medlem Hr. Povlsen var 
atter inde paa Ulsø Præstegaard, og jeg maa 
maaske lægge Beslag paa det ærede Tings 
Tid i to Minutter for at gøre et Par Bemærk- 
ninger derom. Da jeg første Gang udtalte 
mig om den nye Præstegaard, havde jeg 
ikke set den, og jeg var derfor naturligvis 
meget tilbageholdende i mine Udtalelser 
om Bygningens Skønhed. Siden har jeg 

I været nede for at tage den i 0jesyn, og 


